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Høring av strategi for forvaltning av hjortevilt (hjorteviltstrategi) deres ref 
24/83140 
 
Viser til høring av strategi for forvaltning av hjortevilt, kalt hjorteviltstrategi. 
Bardu kommune har, i tillegg til administrativ gjennomgang av høringen, sendt utkast til 
hjorteviltstrateg på høring til alle våre fem vald i kommunen. Vi har mottatt ett høringsinnspill fra 
valdet Sundlia og omegn. Dette ligger vedlagt og bes tas med i det videre arbeidet. 
 
Bardu kommune ligger i indre Troms og deltar i det nasjonale overvåkingsprogrammet for hjortevilt. 
I tillegg er vi med i parasittovervåkingen, og det pågår et elgmerkeprosjekt som ble igangsatt 
vinteren 2024. Alt dette bidrar til å øke kunnskapsgrunnlaget for vår forvaltning av elgbestanden. 
 
Vi forventer at klimaendringene vil påvirke elgstammen også her i nord. Vi observerer allerede at 
lengre mildværsperioder om vinteren blir mer vanlig, og tilsvarende at varme- og tørkeperioder tidlig 
på sommeren varer lengre. 
 
Foreløpig ser vi ingen tydelige trender når det gjelder redusert produktivitet, lavere slaktevekter på 
kalv og ungdyr eller økt dødelighet. Likevel må vi være forberedt på at dette kan endre seg i 
framtiden. Vi ønsker derfor å signalisere at den nye hjorteviltstrategien tas godt imot, og at vi vil 
bidra til å gjøre den kjent blant rettighetshavere og jegere. På den måten kan nasjonal, regional og 
lokal forvaltning stå samlet om det utfordringsbildet vi har foran oss. 
 
Grenseløs forvaltning 
Det er svært positivt at den lokale forvaltningen av hjortevilt får økt oppmerksomhet. For vår del er 
det spesielt viktig at samarbeidet om elgforvaltning mellom Sverige og Norge trekkes fram. Elgen 
krysser landegrensene uavhengig av forvaltningsområder, og dette gir utfordringer både når det 
gjelder samordnet forvaltning og i forbindelse med ettersøk under jakt når dyr krysser grensen. 
 
Arealbrukskonflikter 
I Bardu går E6 gjennom hele kommunen, og det er også her flest elgpåkjørsler skjer. Mange av 
sjåførene er utenlandske – både langtransportsjåfører og turister. For å redusere antall påkjørsler 
og dyrelidelser er det viktig at informasjon og veiledning også når ut til disse trafikantgruppene. 
Ettersom antall viltpåkjørsler varierer mellom kommuner, og siden det ofte er vinterbeiteområder – 
og ikke nødvendigvis de mest elgtette områdene under jakta- som har flest påkjørsler, er det 
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naturlig at utgiftene til dette ikke skal dekkes av viltfondet. Viltfondet består av fellingsavgifter fra 
jakta og bør brukes i tråd med formålet. 
 
Vilthelse 
For vår del er det avgjørende å være føre var for å kunne opprettholde en robust elgstamme. Vi 
støtter derfor alle tiltak som er listet opp under dette punktet i strategien. 
 
Fremtidens jaktutøvelse 
Jakta er fortsatt det viktigste forvaltningstiltaket vi har for elgstammen. Vi støtter et skifte i fokus fra 
hva som tas ut under jakta (utbytte), til hva som skal være igjen etter jakta – en robust bestand i en 
natur i endring. 
 
Det er en økende bruk av termiske håndkikkerter under jakt. Det er viktig å reflektere over om dette 
øker oppdagbarheten og fører til flere observasjoner uten at det nødvendigvis betyr økt 
bestandstetthet. Vi ønsker at direktoratet vurderer om det er behov for å innføre mulighet for å 
registrere i «Sett og skutt» hvorvidt observasjonen er gjort med eller uten termisk handkikkert. 
Videre er det behov for en tydelig diskusjon om bruk av droner under jaktettersøk. Det er ingen tvil 
om at droner i enkelte tilfeller kan bidra til å redusere dyrelidelser gjennom mer effektive ettersøk, 
forutsatt kloke og klare krav til bruk. 
 
Hjortevilt som næring 
I Bardu er det i hovedsak rettighetshaverne selv som jakter elg, og rekruttering er viktig for å kunne 
forvalte elgstammen også i framtiden. I enkelte områder kan salg av jakt eller viltkjøtt være aktuelt. 
Kommunen har imidlertid ikke eget viltbehandlingsanlegg, og vi opplever at det kan være 
utfordrende for små kommuner å få etablert og godkjent slike anlegg. Det er derfor positivt at 
hjorteviltstrategien tar opp dette temaet under et eget punkt. 
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